
Návrh parkovacího systému
města Mikulov

2024



Program

1. Jak jsme postupovali 10 min

2. Představení parkovacího systému 20min

3. Dotazy 60 min

Předpokládaný konec 18:30



Obsah
1. Časová osa

2. Kdo se na tom podílel

3. Analýza výchozího stavu

4. Vyhodnocení dopravního průzkumu

5. Návrh zón

6. Ceník

7. Návštěvy rezidentů

8. Rezidenční zóna 30

9. Jasné dopravní značení

10.Platba a kontrola

11.Správa parkovacího managementu

12.Vyhodnocení a revize, připomínky a dotazy



Časová osa

1. Etapa - přípravné práce ► listopad 2022 až září 2023

Sběr připomínek občanů, jednání s ŘSD, SÚS, MPLA, TEDOS, 
Městská policie, Policie ČR, pasport komunikací, pasport 
parkovacích míst, dopravní průzkum.

2. Etapa - zpracování návrhu ► říjen 2023 až únor 2024

3. Etapa - realizace ► březen až červen 2024

4. Etapa - uvedení do provozu ► 1. července 2024

5. Etapa - vyhodnocení ► říjen 2024



Kdo se na tom podílel

Město Mikulov:
Ing.arch. Ivo Hrdlička – místostarosta
JUDr. Jiří Večeřa – tajemník úřadu
Mgr. Hynek Opluštil, Ing. Marian Rapant - Odbor dopravy 
Jiří Hamerník - Městská policie
TEDOS - správce parkovacího managementu: Ing. Radim Světlík

Projektant dopravního značení: 
Ing. Filip Hrubý

Policie ČR: 
por. Ing. Zdeněk Kamenský

Zpracovatel návrhu parkovacího systému: 
DHV PRO s.r.o., Ing. Václav Starý

Provozovatelé platební aplikace:
MPLA: Petr Váverka
Easypark: Oto Gückelhorn
Cross Zlín, a.s. 



Analýza výchozího 
stavu
• Nesrozumitelnost několika typů zón, zón v 

zóně a oblastí. 

• Právní nejistota ve vymahatelnosti MP 
Mikulov.

• Nízká respektovanost dopravního značení 
zejména v centru. 

• Použití parkovacích hodin dělá systém 
nekontrolovatelný. Nemožnost evidence,  
vyhodnocení a úprav systému.

• Vysoká obsazenost centra města.

• Nízké využití okrajových parkovišť. 
Zneužívání parkování a nedostatečná 
kapacita v rezidenčních zónách.

Návrh řešení

• Zjednodušení systému zón a oblastí.

• Dopravním značením jednoznačně vymezit hranice
parkovacích zón i oblastí.

• Zvýšení kontroly, využití vozidla s automatickým čtením 
RZ.

• Elektronická evidence krátkodobých i dlouhodobých 
parkování, sledování poptávky, vyhodnocení, 
aktualizace systému

• Snížení dopravní zátěže a zvýšení prostoru pro 
pobytové funkce a bezpečnost pěších. 

• Dostupná kapacita parkování v oblasti, skrze regulace 
cen, Ochrana parkování rezidentů v centru a 
rezidenčních oblastech skrze cenové zvýhodnění.



Vyhodnocení dopravního průzkumu

V tomto průzkumu byla firmou DHV PRO s.r.o. pro město Mikulov 
zjišťováno stání a obsazenost vozidel v zónách regulovaného parkování.

• Výsledkem průzkumu mimo sezónu je, že centrum je v poledne za 
hranou dostupné kapacity a trpí nelegálním stáním. 

• Mimo centrum je kapacita pro parkování výrazně lepší, byť nemusí
být v té samé ulici jako je bydliště/sídlo. 

• Dlouhodobě město také trpí odstavováním vozidel na
plochách zeleně anebo již zničené zeleně.



MIKULOV



MIKULOV



Návštěvy rezidentů



Návštěvy rezidentů



MIKULOV

Rezidenční zóna 30
Rezidenční zóny 30 představují podle Centra dopravního výzkumu i v ČR 
jeden zௗdůležitýchௗprvků, které vedou ke zvýšení bezpečnosti provozu 
vௗulicích měst a obcí zejména pro zranitelné účastníky, tedy chodce a 
cyklisty. Snížení rychlosti je doplněno zavedením pravidla přednosti 
zprava.



MIKULOV

Jasné dopravní značení



MIKULOV

Úprava vodorovného značení
Rezidenční parkovací stání budou vyznačena
modrými pruhy



MIKULOV

Platba

• Kartou i hotově v parkomatu

• Mobilní aplikací EASYPARK

• TEDOS – správa parkovacích oprávnění

Kontrola
• Kontrola městskou policií, elektronická evidence registračních značek

• Kontrola z jedoucího dohledového vozu, elektronická evidence 
registračních značek



Aplikace pro platbu parkovného



Správa parkovacího systému: 
https://www.tedosmikulov.cz/



Děkuji za pozornost

Máte otázku nebo podnět? 
Napište nám na  

parkovani@mikulov.cz


